

FEDERAÇÃO NORDESTE PAULISTA

Prêmio de Inovação

Ação e Inovação 2019

Prêmios:

1º. Lugar - Samsung Galaxy (3.200,00)

2o. Lugar - Ipad (2.200,00)

3o. Lugar - Google Chrome Cast (300,00)

4 — Projeto Cooperados- valor a ser utilizado pela singular com ação junto aos cooperados. - 1o. lugar - Conjunto de material para relacionamento com o cooperado (R\$5.000,00)

A maioria das singulares tem uma grande dificuldade no **relacionamento com os cooperados.**

Tendo em vista esta premissa a Unimed Federação Nordeste Paulista lançou a segunda edição do concurso para que suas Singulares possam enviar sugestões para estreitar esse relacionamento.

Prêmio de Inovação "Ação e Inovação " – Relacionamento com o cooperado. Para participar é muito simples.

Regulamento:

- 1 Para participar, a Singular deverá fazer parte da Federação Nordeste Paulista.
- 2 Podem ser enviados quantos iniciativas cada Singular quiser.
- 3 O prêmio será dividido em 2 fases, sendo:
- A) Seleção máxima de 20 melhores projetos e
- B) Análise final dos 3 melhores trabalhos.
- 4 Uma mesma Singular poderá ganhar mais de um prêmio.
- 5 Não haverá empate entre os vencedores.
- 6 Na primeira fase deverá ser enviado um projeto com o objetivo de aumentar o relacionamento entre a Unimed e seus cooperados.
- 7 O Projeto enviado na Fase A deverá ser simples. Deve ser apenas texto (com no máximo 2.000 caracteres com espaço). Uma única página no tamanho A4 com ilustração ou foto para apoio ao texto é permitida na Fase A.



Os itens analisados serão:

- Impacto financeiro positivo para a Singular e/ou Sistema Unimed
- Aplicabilidade na Singular
- Aplicabilidade no Sistema Unimed
- Custo de implementação
- Capacidade de incorporação pelo sistema
- Índice de inovação entre as Unimeds
- Índice de inovação global

8 – Na Fase B, ou seja, depois de selecionados os 20 melhores projetos, os selecionados deverão enviar um projeto mais completo, que fica à critério de cada participante.

9 – O período para a entrega dos trabalhos é: Fase A – Até 29/04/2019. Resultado em 14/06/2019.

Fase B – De 15 de Junho de 2017 até 20 de setembro 2019. Resultado na reunião de Marketing de 11 de outubro de 2019.

10 – O júri será composto por 4 funcionários da SG&C Comunicação, 2 funcionários da Federação Nordeste Paulista e voluntários das Unimeds participantes. O presidente do Júri será o Dr. Caio Augusto Simões, diretor Administrativo e Marketing da Federação Nordeste Paulista. Os voluntários poderão se manifestar até 29 de abril de 2019.

11 – Caso o número de projetos da fase A seja igual ou inferior a 5, o prêmio de Inovação será automaticamente cancelado e nenhum prêmio será distribuído.